—1—

连政发〔2023〕70号

市政府关于公布连云港市第六批

市级文物保护单位的通知

各县、区人民政府，市各委办局，市各直属单位：

根据《中华人民共和国文物保护法》《江苏省文物保护条例》

《连云港市文物保护管理办法》，经市十五届政府第 31次常务会

议研究审议，确定“尤庄遗址（含神墩遗址）”等 12处不可移动文

物作为连云港市第六批市级文物保护单位，现予以公布。

各地、各有关部门要认真贯彻落实党中央国务院、省委省政

府关于加强文物保护利用的部署要求，准确把握和认真执行“保

护第一、加强管理、挖掘价值、有效利用、让文物活起来”的新

时代文物工作方针，按照有关法律法规，依法履行各级政府的文

  —2—

物保护主体责任，切实抓好文物保护、传承和利用工作，为推动

全市经济社会高质量发展作出新贡献。

附件：连云港市第六批市级文物保护单位名单

连云港市人民政府

2023年 8月 21日

（此件公开发布）

—3—

附件

连云港市第六批市级文物保护单位名单

（共计 12处）

编号 名称 类别 时代 地址 备注

6-1
尤庄遗址

（含神墩遗址）
古遗址 商周 海州区板浦镇尤庄村东侧

6-2 孔望山唐代建筑基址 古遗址 唐 海州区朐阳街道海州体育馆

6-3 凤凰东山石牌坊 古建筑 唐宋 海州区南城街道凤凰东山山顶

  —4—

编号 名称 类别 时代 地址 备注

6-4 凤凰东山城墙 古建筑 南宋
海州区南城街道凤凰东山玉皇

宫东北约100米处

6-5 崔家巷古民居 古建筑 清 赣榆区青口镇崔家巷

6-6 洪福寺碑刻群 石窟寺及石刻 元、明、清
赣榆区班庄镇中心小学对面洪

福寺遗址南墙外

6-7 龙潭涧摩崖题刻群 石窟寺及石刻 民国 连云区高公岛街道黄窝村龙潭涧

含已公布

的“龙潭

涧摩崖石

刻”

6-8 沈家古道
近现代重要史迹

及代表性建筑
清 海州区锦屏山西北部

—5—

编号 名称 类别 时代 地址 备注

6-9 朱爱周烈士墓
近现代重要史迹

及代表性建筑
民国

赣榆区墩尚镇朱庄村南100米

路南侧

6-10 安峰山烈士陵园
近现代重要史迹

及代表性建筑
中华人民共和国 东海县安峰镇山庄村安峰山顶

6-11 灌南县烈士陵园
近现代重要史迹

及代表性建筑
中华人民共和国

灌南县新安镇人民东路17号路

北侧

6-12 于沈盐田 其他 明清
海州区云台农场于沈社区园博

园内

—6—

抄送：市委各部门，市人大常委会办公室，市政协办公室，市纪委

监委，市法院，市检察院，连云港警备区。

连云港市人民政府办公室                   2023年 8月 21日印发